<sup>1</sup> Psal. xlii, 7. <sup>2</sup> 1 Cor. i, 25. <sup>3</sup> Psal. lxv, 5.

pergressus est, naturalia, cum omnia posset, egisse credendi non initium facit. Sic igitur secundum unum interpretandi modum Dei stultitiam et insinuitatem et lusum spectasse de conjectura Sermo ausus est, cum quibus per digressionem, tanquam præviam contemplationem propositæ questionis exemplarem, abyssum quoque abyssum invocantem in vocem divinarum cataractarum. Sermo hanc mentem gnosticam esse sapientiam invocantem, interpretatus exilem quandam mysteriorum quæ insint in divina et inestabili condescensione significationem edidit. Abyssus enim et abyssi locus communi nomine appellatur, locus vero divinæ sapientiæ pura mens est. Itaque cum ad recipientum apta est abyssus positive et mens, et sapientia rursus eadem propter suam naturam appellatur.

A ἀρχόμενος. Οὐτω μὲν οὖν κατὰ μιαν ἐπιβολὴν τῶν θεωρῆσαι τὸ μωρὸν τοῦ Θεοῦ καὶ τὸ ἀστενὲς καὶ παίγνιον, στοχαστικῶς δὲ λόγος ἐτῷμπτε, μεθ' ὧν παρεκβατικῶς, ὡς προθεωρίαν παραδειγματοῦ τοῦ προτεθέντος ἀπόρου, καὶ τὴν ἄδυσσον τὴν ἐπικαλουμένην τὴν ἄδυσσον εἰς φωνὴν τῶν θείων καταβάττων λαβὼν δὲ λόγος νοῦν γνωστικὸν εἶναι ἀριστεῖ πεπικαλούμενον δέξασθαι, μικράν τινα τῶν ἐπὶ τῇ θείᾳ καὶ ἀφράστῳ συγκαταβάσεις μυστηρίων ἐμφασίν παρεδήλωσεν. Ἀδυσσος γάρ καὶ δὲ τῆς ἄδυσσου τόπος δημωύμως δύναμέσται, τόπος δὲ τῆς θείας ὥρας, δὲ καθαρὸς καθέστηκε νοῦς. Άρα θέσει διὰ τὴς δεκτικὸν ἄδυσσος καὶ δὲ νοῦς προσαγορεύεται, καὶ ἡ (262 b) σοφία πάλιν τὸ αὐτὸν διὰ τὴν φύσιν καὶ ονομάζεται.

### *Altera in idem contemplatio.*

Alio autem propositam quæstionem examinare modo cum Dei gratia, conjecturaliter, non affirmare (hoc enim modestum, illud protervum est), praesenti sermone aggredi audemus, statuentes mediiorum fortasse prominentiam æquabilem habentem ab extremitatibus distantiam, lusum Dei a magno doctore esse dictam, ob fluctuantem eorum et mutabilem stationem, vel potius, quod magis proprie est, dicendum, ob stabilem fluctuationem. Id quod etiam mirum est, stationem videre semper fluctuantem et labentem, et fluctuationem semper mobilem, provide eorum emendandorum gratia divinitus excogitata quæ administrantur, quæ erudire, eruditosque ad sapientiam deducere possit, ut spem suam alibi collocandam transferrent, atque in fine ejus in ipsis mysteriis ad Deum inclinando armiter se per gratiam deificatum iri crederent. Media autem dico eorum quæ vel nunc hominem comitari videntur, vel in quibus homo est, consummationem, extremitates contra eorum quæ non videntur nec apparent quæque certissime olim comitatura sunt hominem substantiam, quæ proprie ac vere secundum ineffabilem et principalem ſūnem et rationem divinæ bonitatis instituta atque facta sunt. Quemadmodum sapiens Ecclesiastes magnum et clarum animæ oculum in eorum quæ videntur et fluctuant generationem convertens, et quasi in visione eorum quæ vere sunt condita atque facta constitutus ait: *Quid est quod fuit?* et: *Quid est quod factum est?* *Ipsum quod fiet*: eorum videlicet memor quæ in principio quæque in finesunt, ut quæ eadem sint et reverasint, cum eorum contra quæ in medio sunt et prætereunt nullo ibi modo meminerit. Postquam enim magister quod ipse præsertim egregie poterat, de peculiari quadam animalium et lapidum natura, ac simpliciter de eniis infinite quæ in rebus existentibus observavit disputavit, his addit: *E Ludit enim summa*